
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением  

английского языка №1 города Ставрополя 

 

ПРИКАЗ  

 

24.04.2023 г.         № 132-ОД 
 

 

Об организации работы по проведению индивидуального отбора в 

профильный класс и зачислению в 10 класс 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 

декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Порядком организации индивидуального отбора обучающихся при их 

приеме либо переводе в государственные образовательные организации 

Ставропольского края и муниципальные образовательные организации 

Ставропольского края для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 

для профильного обучения, утвержденного Постановлением Правительства 

Ставропольского края от 21 июля 2014 года № 286-п, с изменениями 

утверждёнными Постановлением Правительства Ставропольского края от 

29 мая 2018 года № 216-п, Положением о профильных классах и классах с 

углубленным изучением предметов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с 

углубленным изучением английского языка №1 города Ставрополя, 

Положением о комиссии по индивидуальному отбору и апелляционной 

комиссии по организации индивидуального отбора в профильные классы и 

классы с углубленным изучением английского языка МБОУ СОШ №1 г. 

Ставрополя 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести индивидуальный отбор на 2023-2024 учебный год в 

профильные классы (гуманитарный, социально-экономический, естественно-

научный, технологический) с 26 июня 2023 г. по 3 июля 2023 г.  

2. Заседание апелляционной комиссии провести 4 июля 2023 года в 09.00. 

3. Утвердить: 

3.1. Сроки, место и время проведения индивидуального отбора при приеме 

в профильные классы (приложение 1). 

 



3.2. Состав, сроки и место работы комиссии по индивидуальному отбору 

обучающихся в классы профильного обучения (приложение 2).  

3.3. Форму протокола комиссии (приложение 3).  

3.4. Форму заявления родителя (законного представителя) на участие в 

индивидуальном отборе обучающегося в классы профильного обучения 

(приложение 4).  

3.5. Форму Журнала регистрации заявлений родителей (законных 

представителей) на участие в индивидуальном отборе обучающегося в классы 

профильного обучения (приложение 5). 

3.6. Состав, сроки и место работы апелляционной комиссии (приложение 

6).  

3.7. Форму апелляции (приложение 7). 

3.8. Форму протокола апелляционной комиссии (приложение 8).  

3.9. Форму Журнала регистрации апелляций (приложение 9). 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Черевко Т.Н.: 

4.1.  Разместить на информационном стенде и на сайте школы нормативные 

документы, регламентирующие порядок индивидуального отбора в классы 

профильного обучения, состав комиссии, сроки проведения индивидуального 

отбора, форму заявления. 

    4.2.  Обеспечить соблюдение прав обучающихся при проведении 

индивидуального отбора в классы профильного обучения. 

5. Заместителю директора по УВР Савченко Ю.Г.: 

5.1. Разместить на сайте школы нормативные документы, 

регламентирующие порядок индивидуального отбора в классы профильного 

обучения, состав комиссии, сроки проведения индивидуального отбора, 

форму заявления. 

6. Порядок работы комиссий осуществлять в соответствии с Положением 

о комиссии по индивидуальному отбору и апелляционной комиссии по 

организации индивидуального отбора в профильные классы и классы с 

углубленным изучением предметов МБОУ СОШ № 1 г. Ставрополя. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Черевко Т.Н. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №1                                  И.Н.Шатская 

 

 

 

 

 

 

 

 


